



Relatório de Cotação: Gêneros Alimentícios - Hospital

Pesquisa realizada entre 10/11/2024 12:08:03 e 13/11/2024 22:19:56

Relatório gerado no dia 28/04/2025 15:44:40 (IP: 2804:954:33f:6a00:295b:a900:ded5:6bc0)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Saneada dos preços obtidos (TCU) - A "Média Saneada" (MS) inicia-se ao calcular a Média Aritmética dos preços obtidos, seguidamente pelo cálculo do Desvio Padrão (DP). Em seguida, some o Desvio Padrão(DP) à Média (M) para obter o Limite Superior (LS) e subtrai-se o Desvio Padrão (DP) da Média (M) para encontrar o Limite Inferior (LI). Após esta análise, a fórmula considera o Coeficiente de Variação, que deverá ser menor ou igual a 25%, resultando em uma amostra homogênea o suficiente para ser representativa. Se necessário, o procedimento pode ser repetido, caso ainda existam preços na amostra fora da faixa de limites ou acima do CV.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Açúcar cristal branco - Pacote com 1 kg.	70	1.212 Quilogramas	R\$ 4,67 (un)	-	R\$ 4,67	R\$ 5.660,04
2) Achiolotado em pó - Embalagem de 400g.	32	30 Unidades	R\$ 11,47 (un)	-	R\$ 11,47	R\$ 344,10
3) Adoçante dietético líquido - Frasco com 100 ml.	30	74 Unidades	R\$ 11,83 (un)	-	R\$ 11,83	R\$ 875,42
4) Arroz barnco - Embalagem com 1 kg.	46	994 Quilogramas	R\$ 5,64 (un)	-	R\$ 5,64	R\$ 5.606,16
5) Arroz integral - Embalagem com 1 kg.	51	58 Quilogramas	R\$ 7,80 (un)	-	R\$ 7,80	R\$ 452,40
6) Aveia em flocos fino - Embalagem com 170g.	30	173 Unidades	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 1.036,27
7) Bolacha salgada (tipo cream cracker) - Embalagem com 400g.	39	456 Unidades	R\$ 5,89 (un)	-	R\$ 5,89	R\$ 2.685,84
8) Bolacha salgada integral - Embalagem com 400g.	31	288 Unidades	R\$ 6,48 (un)	-	R\$ 6,48	R\$ 1.866,24
9) Biscoito doce sem recheio (tipo maria) - Embalagem com 400g.	41	456 Unidades	R\$ 5,72 (un)	-	R\$ 5,72	R\$ 2.608,32
10) Biscoito doce sem recheio sabor chocolate (tipo maria) - Embalagem com 400g.	30	456 Unidades	R\$ 6,27 (un)	-	R\$ 6,27	R\$ 2.859,12
11) Café em pó - Embalagem com 250g.	46	852 Unidades	R\$ 14,56 (un)	-	R\$ 14,56	R\$ 12.405,12
12) Canela em pó – Embalagem de 30g.	35	30 Unidades	R\$ 4,87 (un)	-	R\$ 4,87	R\$ 146,10
13) Colorífico em pó fino - Embalagem com 500g.	31	54 Unidades	R\$ 9,40 (un)	-	R\$ 9,40	R\$ 507,60
14) Chá sabor Camomila - 10g, caixa com 10 Saquinhos	35	102 Caixas	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 433,50
15) Chá sabor erva Doce - 10g, caixa com 10 Saquinhos	30	102 Unidades	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 484,50
16) Chá sabor erva cidreira - 10g, caixa com 10 Saquinhos	41	102 Unidades	R\$ 4,29 (un)	-	R\$ 4,29	R\$ 437,58
17) Cremogema - 180g	10	115 Unidades	R\$ 5,16 (un)	-	R\$ 5,16	R\$ 593,40
18) Creme de leite – Embalagem com 200g.	30	87 Unidades	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 416,73
19) Farinha de trigo sem fermento - Embalagem com 1 kg.	22	144 Unidades	R\$ 5,31 (un)	-	R\$ 5,31	R\$ 764,64
20) Farinha de mandioca fina – Embalagem de 1 kg.	99	422 Unidades	R\$ 7,55 (un)	-	R\$ 7,55	R\$ 3.186,10
21) Fermento em pó (químico) – Embalagem com 100g.	36	44 Unidades	R\$ 6,23 (un)	-	R\$ 6,23	R\$ 274,12



Relatório gerado no dia 28/04/2025 15:44:40 (IP: 2804:954:33f:6a00:295b:a900:ded5:6bc0)
Código Validação: 8tIR00k7W%k2bftQm1WavOvmJsQ6MRxYfUa%2f%2bhApJAolcSHsk2lw5FhBg%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8tIR00k7W%252bftQm1WavOvmJsQ6MRxYfUa%252f%252bhApJAolcSHsk2lw5FhBg%253d%253d>

22) Fermento biológico - Embalagem com 250g.	13	29 Unidades	R\$ 18,61 (un)	-	R\$ 18,61	R\$ 539,69
23) Flocos de milho – Embalagem com 500g.	42	2.096 Unidades	R\$ 1,99 (un)	-	R\$ 1,99	R\$ 4.171,04
24) Feijão carioca - Embalagem com 1 kg.	35	822 Unidades	R\$ 9,59 (un)	-	R\$ 9,59	R\$ 7.882,98
25) Feijão preto - Embalagem com 1 kg.	85	198 Unidades	R\$ 8,68 (un)	-	R\$ 8,68	R\$ 1.718,64
26) Feijão macassar - Embalagem com 1 kg.	50	102 Unidades	R\$ 8,61 (un)	-	R\$ 8,61	R\$ 878,22
27) Louro em folhas - Pct. com 250g	6	10 Pacotes	R\$ 19,94 (un)	-	R\$ 19,94	R\$ 199,40
28) Leite em pó integral – Embalagem com 200g.	40	622 Unidades	R\$ 7,97 (un)	-	R\$ 7,97	R\$ 4.957,34
29) Leite em pó desnatado – Embalagem com 200g.	35	216 Unidades	R\$ 9,12 (un)	-	R\$ 9,12	R\$ 1.969,92
30) Macarrão próprio para lasanha - Embalagem com 500g.	33	30 Pacotes	R\$ 9,60 (un)	-	R\$ 9,60	R\$ 288,00
31) Macarrão tipo espaguete – Embalagem de 500g.	33	1.192 Unidades	R\$ 3,38 (un)	-	R\$ 3,38	R\$ 4.028,96
32) Milho para mungunzá – pacote com 500g.	39	98 Pacotes	R\$ 4,16 (un)	-	R\$ 4,16	R\$ 407,68
33) Extrato de tomate - Embalagem com 350g.	33	782 Unidades	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 3.878,72
34) Margarina - Embalagem com 250g.	41	948 Unidades	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 4.702,08
35) Óleo de soja - Embalagem: garrafa com 900 ml.	34	476 Unidades	R\$ 10,25 (un)	-	R\$ 10,25	R\$ 4.879,00
36) Cominho - Embalagem de 100g.	30	74 Unidades	R\$ 3,19 (un)	-	R\$ 3,19	R\$ 236,06
37) Sal refinado - Embalagem com 1 kg.	32	121 Unidades	R\$ 2,53 (un)	-	R\$ 2,53	R\$ 306,13
38) Vinagre de álcool - Embalagem com 500 ml.	30	604 Unidades	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 3.219,32
39) Abacaxi pérola	37	115 Unidades	R\$ 8,08 (un)	-	R\$ 8,08	R\$ 929,20
40) Alface crespa	70	550 Unidades	R\$ 4,19 (un)	-	R\$ 4,19	R\$ 2.304,50
41) Alho	43	88 Quilogramas	R\$ 27,52 (un)	-	R\$ 27,52	R\$ 2.421,76
42) Batata inglesa	41	398 Quilogramas	R\$ 6,77 (un)	-	R\$ 6,77	R\$ 2.694,46
43) Banana comprida	32	952 Quilogramas	R\$ 7,72 (un)	-	R\$ 7,72	R\$ 7.349,44
44) Banana prata	59	768 Quilogramas	R\$ 6,21 (un)	-	R\$ 6,21	R\$ 4.769,28
45) Beterraba	60	230 Quilogramas	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 1.214,40
46) Coentro	31	550 Maços	R\$ 3,80 (un)	-	R\$ 3,80	R\$ 2.090,00
47) Cebola branca	42	652 Quilogramas	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 3.031,80
48) Chuchu	62	654 Quilogramas	R\$ 4,90 (un)	-	R\$ 4,90	R\$ 3.204,60
49) Cará	44	582 Quilogramas	R\$ 8,56 (un)	-	R\$ 8,56	R\$ 4.981,92
50) Abóbora - (jerimum caboclo, jacarezinho ou de leite)	32	478 Quilogramas	R\$ 5,15 (un)	-	R\$ 5,15	R\$ 2.461,70
51) Cenoura	50	358 Quilogramas	R\$ 5,44 (un)	-	R\$ 5,44	R\$ 1.947,52
52) Limão taiti	39	82 Quilogramas	R\$ 4,23 (un)	-	R\$ 4,23	R\$ 346,86
53) Laranja pera	48	288 Quilogramas	R\$ 5,06 (un)	-	R\$ 5,06	R\$ 1.457,28
54) Mamão formosa	32	115 Quilogramas	R\$ 5,19 (un)	-	R\$ 5,19	R\$ 596,85
55) Melão	55	288 Quilogramas	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 1.396,80
56) Melancia	48	864 Quilogramas	R\$ 3,51 (un)	-	R\$ 3,51	R\$ 3.032,64
57) Pepino caipira (comum)	41	253 Quilogramas	R\$ 3,58 (un)	-	R\$ 3,58	R\$ 905,74
58) Pimentão verde	35	253 Quilogramas	R\$ 5,14 (un)	-	R\$ 5,14	R\$ 1.300,42
59) Repolho verde	34	346 Quilogramas	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 2.266,30
60) Maçã nacional	64	173 Quilogramas	R\$ 11,81 (un)	-	R\$ 11,81	R\$ 2.043,13
61) Tomate	43	460 Quilogramas	R\$ 5,67 (un)	-	R\$ 5,67	R\$ 2.608,20
62) Coco Ralado em Flocos – Pct. com 100g.	6	1.152 Unidades	R\$ 8,06 (un)	-	R\$ 8,06	R\$ 9.285,12
63) Batata doce	35	616 Quilogramas	R\$ 6,24 (un)	-	R\$ 6,24	R\$ 3.843,84
64) Macaxeira	40	616 Quilogramas	R\$ 4,57 (un)	-	R\$ 4,57	R\$ 2.815,12
65) Polpa de acerola - pct. com 1 kg.	33	458 Quilogramas	R\$ 9,44 (un)	-	R\$ 9,44	R\$ 4.323,52



66) Polpa de goiaba - pct. com 1 kg.	35	330 Quilogramas	R\$ 9,83 (un)	-	R\$ 9,83	R\$ 3.243,90
67) Polpa de cajá - pct. com 1 kg.	32	155 Quilogramas	R\$ 11,09 (un)	-	R\$ 11,09	R\$ 1.718,95
68) Polpa de graviola - pct. com 1 kg.	30	155 Quilogramas	R\$ 13,45 (un)	-	R\$ 13,45	R\$ 2.084,75
69) Carne bovina (tipo acém sem osso) - Embalagem de 1 kg.	40	288 Quilogramas	R\$ 29,72 (un)	-	R\$ 29,72	R\$ 8.559,36
70) Bisteca suína	36	404 Quilogramas	R\$ 19,23 (un)	-	R\$ 19,23	R\$ 7.768,92
71) Carne bovina tipo moída - Embalagem de 1 kg.	42	230 Quilogramas	R\$ 31,23 (un)	-	R\$ 31,23	R\$ 7.182,90
72) Coxa e sobrecoxa de frango - Embalagem de 1 kg.	35	489 Quilogramas	R\$ 19,13 (un)	-	R\$ 19,13	R\$ 9.354,57
73) Charque - Embalagem de 1 kg.	32	304 Quilogramas	R\$ 31,74 (un)	-	R\$ 31,74	R\$ 9.648,96
74) Frango inteiro congelado	30	230 Quilogramas	R\$ 19,73 (un)	-	R\$ 19,73	R\$ 4.537,90
75) Linguiça calabresa defumada - Embalagem: pacote com 1,0 kg.	31	474 Quilogramas	R\$ 20,80 (un)	-	R\$ 20,80	R\$ 9.859,20
76) Fígado bovino - Embalagem de 1 kg.	32	322 Quilogramas	R\$ 18,54 (un)	-	R\$ 18,54	R\$ 5.969,88
77) Filé de merluza	41	302 Quilogramas	R\$ 30,55 (un)	-	R\$ 30,55	R\$ 9.226,10
78) Ovo de galinha – Embalagem: bandeja com 30 unidades.	46	832 Bandejas	R\$ 24,36 (un)	-	R\$ 24,36	R\$ 20.267,52
79) Filé de peito de frango – Embalagem de 1 kg.	35	1.222 Quilogramas	R\$ 26,77 (un)	-	R\$ 26,77	R\$ 32.712,94
80) Carne bovina (tipo paleta sem osso) - Embalagem de 1 kg.	31	254 Quilogramas	R\$ 31,27 (un)	-	R\$ 31,27	R\$ 7.942,58
81) Carne bovina (tipo acém com osso) - Embalagem de 1 kg.	9	173 Quilogramas	R\$ 26,06 (un)	-	R\$ 26,06	R\$ 4.508,38
82) Salsicha - Embalagem de 1 kg.	41	202 Quilogramas	R\$ 16,56 (un)	-	R\$ 16,56	R\$ 3.345,12
83) Queijo mussarela fatiado - Embalagem: pacote de 1 kg (Fatiado).	42	22 Quilogramas	R\$ 45,53 (un)	-	R\$ 45,53	R\$ 1.001,66
84) Presunto fatiado – Embalagem: pacote de 1 kg (Fatiado).	56	12 Quilogramas	R\$ 28,01 (un)	-	R\$ 28,01	R\$ 336,12
85) Pão sovado - 50g	23	16.000 Unidades	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 15.200,00

Valor Global:	R\$ 327.998,59
---------------	----------------

